



ประกาศ องค์การบริหารส่วนตำบลอุโดเจริญ
เรื่อง หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางจัดจ้างโดยวิธีคัดเลือก โครงการก่อสร้างถนนลาดยาง
แอสฟัลต์ติกคอนกรีตสายบ้านฝาง ๓๔ หมู่ที่ ๒ - บ้านฝาง ๓๖ หมู่ที่ ๓

ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลอุโดเจริญ ได้ดำเนินการจัดจ้างโดยวิธีคัดเลือก ตามระเบียบ
กระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ โครงการก่อสร้างถนนลาดยาง
แอสฟัลต์ติกคอนกรีตสายบ้านฝาง ๓๔ หมู่ที่ ๒ - บ้านฝาง ๓๖ หมู่ที่ ๓ ตำบลอุโดเจริญ อำเภอควนกาหลง จังหวัด
สตูล ขนาดผิวจราจรกว้าง ๖.๐๐ เมตร ระยะทาง ๒๕๖ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๑,๕๓๖ ตารางเมตร หนา
๐.๐๕ เมตร ไม่มีไหล่ทาง พร้อมขุดคูระบายน้ำสองข้าง ขนาดปากกว้างเฉลี่ย ๑.๐๐ เมตร ลึกเฉลี่ย ๑.๐๐ เมตร
ความยาวรวมสองข้างไม่น้อยกว่า ๕๑๒ เมตร พร้อมป้ายมาตรฐานโครงการ จำนวน ๑ ป้าย (รายละเอียดตามแบบ
แปลนที่องค์การบริหารส่วนตำบลอุโดเจริญกำหนด) วงเงิน ๘๒๘,๐๐๐.๐๐ บาท ระยะเวลาดำเนินการ ๙๐ วัน

บัดนี้ องค์การบริหารส่วนตำบลอุโดเจริญ ได้รับรายงานผล และหลักเกณฑ์ในการคำนวณราคา
กลางจากคณะกรรมการกำหนดราคากลางเรียบร้อยแล้ว ปรากฏตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๔ เดือน พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖๑



นายกององค์การบริหารส่วนตำบลอุโดเจริญ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และ ท่อเหลี่ยม

โครงการ ก่อสร้างถนนลาดยางผิวแอสฟัลท์ติกคอนกรีต สายบ้านผึ่ง 34 หมู่ที่ 2 - บ้านผึ่ง 36 หมู่ที่ 3

ปริมาณงาน ขนาดผิวจราจรกว้าง 6.00 ม. ระยะทาง 256 ม. หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 1,536 ตร.ม. หน้า 0.05 ม.

ไม่มีไหล่ทาง พร้อมชุดระบายน้ำสองข้าง ขนาดปากกว้างเฉลี่ย 1.00 ม. ลึกเฉลี่ย 1.00 ม. ความยาวรวมสองข้างไม่น้อยกว่า 512 ม.

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลอุโดเจริญ ประมาณการเมื่อ วันที่ 2 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2561

ที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F_N	ราคาต่อหน่วย x F_N	ราคากลาง
1	งานเกรด เกลี่ย พื้นทางเดิม (ขนาดเบา)	ตร.ม.	1,612.80	1.76	2,838.53	1.3822	2.43	3,923.42
2	งานดินตัด (ขนทิ้ง 3 กม.)	ลบ.ม.	298.25	52.82	15,753.57	1.3822	73.01	21,774.58
3	งานดินถมคันทาง (ใช้จากดินตัดในที่)	ลบ.ม.	122.16	-	-	-	-	-
4	งานพื้นทางหินคลุก	ลบ.ม.	307.20	706.19	216,941.57	1.3822	976.10	299,856.64
5	งานลาดยาง Prime Coat	ตร.ม.	1,536.00	29.45	45,235.20	1.3822	40.71	62,524.09
6	งานผิวทาง แอสฟัลท์ติกคอนกรีต หน้า 0.05 ม.	ตร.ม.	1,536.00	217.51	334,095.36	1.3822	300.64	461,786.61
7	งานเครื่องหมายจราจรบนผิวทาง							
	7.1 สีเทอร์โมพลาสติก (สีขาว) กว้าง 0.10 ม.	ตร.ม.	51.20	270.00	13,824.00	1.3822	373.19	19,107.53
	7.2 สีเทอร์โมพลาสติก (สีเหลือง) กว้าง 0.10 ม.	ตร.ม.	6.40	270.00	1,728.00	1.3822	373.19	2,388.44
8	งานขุดดินด้วยเครื่องจักร (คุรระบายน้ำ)	ลบ.ม.	384.00	34.89	13,397.76	1.3822	48.22	18,518.38
							รวม	889,879.69
							ลดเหลือเพียง	828,000.00
ตัวอักษร (เงินแปดแสนสองหมื่นแปดพันบาทถ้วน)								

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลอุโดเจริญเลขที่ 493/2561 ลงวันที่ 1 พฤษภาคม 2561

ได้ร่วมกันพิจารณาราคาก่อสร้างโครงการดังกล่าวแล้ว และเห็นชอบตามราคาที่เสนอจึงลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการ
(นายอลงกรณ์ เนียมละออง)
รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

(ลงชื่อ) กรรมการ
(นายเกียรติศักดิ์ ไชยแสง)
ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ) กรรมการ
(นางสาวกวิสรา สังข์ทอง)
นายช่างโยธาอาวุโส

(ลงชื่อ) เห็นชอบ
(นายจรพงศ์ มีข้า)
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

(ลงชื่อ) อนุมัติ
(นายพรภิรมย์ คมข้า)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลอุโดเจริญ